Pasukan sayap kanan dipimpin oleh Ashim bin Amr (saudara Qa'qa bin Amr), sementara sayap kiri dipimpin oleh Adi bin Hatim (komandan Thai).

B. Jalannya Perang Dan Strategi Khalid bin Walid dalam Perang Dzatus Salasil

Perang Dzatus Salasil terjadi pada tahun 12 H/633 M pada masa penaklukan Irak, bertepatan pada awal bulan Muharram, pada masa pemerintahan Abu Bakar. Perang Dzatus Salasil adalah perang yang melibatkan antara pasukan muslim Arab melawan tentara kekaisaran Persia. Perang Dzatus Salasil ini terjadi di Ubullah, yang

Khalid bin Walid tidak mengganggu para petani dan tidak mengganggu anak isteri mereka, sebab Khalid hanya memerangi tentara Persia saja.

Tabel 3.1**Peperangan yang dipimpin dan Strategi yang diterapkan Khalid bin Walid**

No PERANG STRATEGI
1 <p style="text-align: center;">PERANG UHUD</p> Tahun : 625 M / 3 H Lokasi : Bukit Uhud Antara : Muslim - Quraisy Mekkah Pasukan : muslim 700 pasukan Quraisy 3000 pasukan Kemenangan : Quraisy Mekkah Strategi : Khalid bin Walid menyerang pasukan Muslim dengan cara masuk dari garis belakang dan menggempur orang Islam di pusat pertahanannya.

: kaum Muslim</p> Strategi : Khalid membentuk kurds atau batalion dan pasukan dibuat menjadi tiga puluh lima sampai empat puluh kurds, setiap kurds terdiri dari seribu orang yang dipimpin oleh pemimpin pasukan.
5 <p style="text-align: center;">PERANG DZATUS SALASIL</p> <p>tahun : 633 M/12 H</p> <p>lokasi : Ubullah</p> <p>antara : Muslim – Pasukan Persia</p> <p>pasukan : Muslim 18.000 Persia puluhan ribu</p> <p>Kemenangan : Muslim</p> <p>Strategi : strategi keberangkatan: pasukan dipecah menjadi tiga pasukan dengan jalan yang dipilih masing-masing, dengan tujuan untuk menepis adanya